
 POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 545 del 19/07/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GADGET PER EDUCAZIONE STRADALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e le successive variazioni di bilancio assunte;
- la delibera di G. C. n. 180 del 29/12/2021 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e 
Piano della Performance 2022/2024 e smi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

CONSTATATO CHE, tra gli obiettivi assegnati al Settore Polizia Locale, risulta esservi quello di 
provvedere  alla  "Educazione  Stradale"  degli  alunni  frequentanti  la  scuola  primaria,  tramite  il 
personale  del  Settore  stesso  che,  assumendo  prevalentemente  un  ruolo  di  natura  tecnico-
specialistica, in collaborazione con i  docenti  delle scuole,  effettua specifici  corsi  di  educazione 
stradale finalizzati all’insegnamento delle norme fondamentali in materia di Circolazione Stradale, 
con lo scopo di garantire una maggiore sicurezza non solo agli scolari,  ma più in generale agli 
utenti della strada, di sensibilizzare le giovani generazioni all’adozione di comportamenti tendenti 
alla legalità e alla comprensione dell'importanza della sicurezza stradale, oltre che a costruire un 
percorso  educativo  che  insegni  agli  alunni  a  vivere  la  strada  in  modo  più  accorto,  sicuro  e 
responsabile  come  protagonisti  del  traffico,  sia  come  pedoni  che  come  ciclisti,  educandoli 
all’osservanza delle principali norme di sicurezza, al rispetto della segnaletica stradale, ad educarli 
all’apprendimento di modi di comportamento improntati alla civile convivenza, al rispetto degli altri, 
alla salvaguardia della propria ed altrui sicurezza, instaurando negli alunni una cultura formativa e 
civile che diventi parte integrante del loro modo di vivere, che li porti a considerare il rispetto delle 
regole come atteggiamento normale e non un’odiosa costrizione;

CONSIDERATO CHE,  al  termine  del  percorso  formativo  viene  consegnato  agli  studenti  delle 
scuole primarie un kit  completo denominato “PATENTINO DEL BUON CITTADINO, un oggetto 
simbolico e utile ai ragazzi sia nel periodo scolastico che nel tempo libero che ricordi il percorso 
svolto insieme agli Agenti;

VISTO CHE per valutare il materiale fornito si è ritenuto per ragioni di economicità e praticità di 
effettuare richiesta di preventivo alla ditta TOCCACFONDI MULTIMEDIA SRL, con sede a Limite 
sull’Arno (FI) in via Ponchielli n. 15;

VISTO il  preventivo pervenuto in data 30.03.2022 dalla ditta TOCACFONDI MULTIMEDIA SRL, 
con sede a Limite sull’Arno (FI) in via Ponchielli n. 15 C.F. E P.IVA 05339250481 per il kit completo 
“PATENTINO DEL BUON CITTADINO” PER UN IMPORTO DI € 3.229,00 iva ESCLUSA;

Determ. n. 545 del 19/07/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CONSIDERATO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia di non obbligatorietà del ricorso al MEPA, da 1.000 euro a 5.000,00 euro;

CONSIDERATO quindi di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma a) del D. 
Lgs. n. 50/2016;

VISTA  la  regolarità  del  DURC della  ditta  TOCCACFONDI  MULTIMEDIA SRL INAIL_33123882 
Data richiesta 24/05/2022 Scadenza validità 21/09/2022;

VISTO la registrazione sul portale informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavoro, Servizi e Forniture con attribuzione del C.I.G. n. Z2737329F0;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 52 del 29.12.2021 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

DETERMINA

- di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate quale parte 
integrante e sostanziale della  presente determinazione,  l’acquisto del  kit  completo denominato 
“PATENTINO  DEL  BUON  CITTADINO”  per  l’effettuazione  dell’educazione  stradale  presso  le 
scuole  primarie  di  Tradate,  alla  ditta  TOCCACFONDI  MULTIMEDIA SRL,  con  sede  a  Limite 
sull’Arno (FI) in via Ponchielli n. 15;

- di imputare la spesa di € 3.939,38 comprensiva di IVA per l’acquisto di quanto citato in premessa 
al  capitolo  103010232171  del  bilancio  di  previsione  2022  2020  a  favore  della  Ditta 
TOCCACFONDI MULTIMEDIA SRL;

- che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 545 del 19/07/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1899 / 2022

Esercizio 2022

S 103010232171 / 0 1009 / 2022 Prenotazione 3.939,38 acquisto gadget per educazione stradale
ditta TOCCACFONDI MULTIMEDIA SRL

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_33123882 Data richiesta 24/05/2022 Scadenza validità 21/09/2022

Denominazione/ragione sociale TOCCAFONDI MULTIMEDIA SRL

Codice fiscale 05339250481

Sede legale VIA BERNI, 11 50053 EMPOLI (FI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 545 del 19/07/2022

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1899/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GADGET PER EDUCAZIONE 
STRADALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


